
1 

 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Právní odbor 
 
 
 

                                                                                                                     Ústí nad Labem 12. prosince 2018 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 k podlimitní veřejné zakázce s názvem 
„Velkoplošná oprava komunikace Kojetická – I. etapa“. 
 
 
Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) k zadávací dokumentaci na veřejnou 
zakázku s názvem „Velkoplošná oprava komunikace Kojetická – I. etapa“, uveřejněnou dne 
28. 11. 2018 na profilu zadavatele v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb.,  
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje k výše uvedené veřejné 
zakázce následující vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
 

Dotaz účastníka č. 1: 
 

Chtěli bychom poprosit o informaci, popřípadě doplnění položek do rozpočtu. Jedná se  
o rozebrání a pokládku obrubníku, kdy v rozpočtu není počítáno s opravami po rozebrání 
obrubníků. Před rozebráním je potřeba na jedné straně komunikace rozebrat dlažbu a část 
podkladů pro následné osazení a poté zpětné položení dlažby. Na druhé straně komunikace 
zase zaříznutí a odbourání stávajícího chodníku v povrchu z asfaltů a jeho následné opravě. 
Dále z vnitřní strany komunikace dojde k poškození komunikace při rozebírání obrub, která 
bude potřeba též opravit před pokládkou nových vrstev komunikace. Prosíme o doplnění 
položek do rozpočtu.  
 
Odpověď zadavatele: 
 
Zadavatel sděluje, že položky dle výše uvedeného dotazu, byly doplněny do přiloženého 
aktualizovaného Výkazu výměr. 
 
Dotaz účastníka č. 2: 
 
Žádám o vysvětlení, co s vyfrézovaným materiálem? Ve výkazu výměr chybí, zda se má odvézt, 
do jaké vzdálenosti, jestli na skládku zadavatele nebo zda si uložení hradit - skládkovné. Dále 
se domnívám, že ve výkazu výměr chybí položka na očištění vyfrézovaného povrchu? Bude 
zadavatel požadovat geodetické zaměření? V jakém rozsahu? 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Vyfrézovaný materiál bude částečně využit pro úpravu konstrukce vozovky po přesazení obrub, 
zbývající část bude odvezena na deponii použitelného materiálu dle pokynů zadavatele (viz 
aktualizovaný Výkaz výměr). Očištění vyfrézovaného povrchu je ve standardních cenících 
součástí ceny za frézování. Vzhledem k tomu, že se jedná o opravu, při níž nedochází  
k jakékoliv změně trasování vozovky či nivelety, není geodetické zaměření požadováno. 
 
Dotaz účastníka č. 3: 
 
Žádám o vysvětlení výkazu výměr v položkách obrub. Vytrháme 698 m obrub a nová dodávka 
je 60 m žulových obrub a 56 m silničních obrub, toto množství předpokládá zadavatel, že již 
nebudou ve stavu použitelnosti? Co pak s nimi a s betonem ve kterém byly? Odvézt na skládku 
a skládkovné nebo na skládku zadavatele? Není v rozpočtu uvedeno. Bude chtít zadavatel 
terénní úpravy příp. osetí za nově položenou obrubou? Taky není v rozpočtu. 
 



2 

 

Odpověď zadavatele: 

U položek obrub je skutečně uvažováno, že uvedené rozsahy nebudou zpětně použitelné. Tyto 

obruby budou odvezeny na skládku (viz. aktualizovaný Výkaz výměr).  V dané lokalitě jsou 

přesazovány, popř. měněny obruby v místech, kde se za nimi nachází chodník, nikoliv zeleň,  

z tohoto důvodu nejsou ve výkazu výměr uvedeny položky pro terénní úpravy a osetí travním 

semenem. 

 

Zadavatel oznamuje, že v z důvodu nutné úpravy Přílohy č. 4 -  Výkazu výměr k výše uvedené 

podlimitní veřejné zakázce, byla Usnesením RM Ústí nad Labem č. 21/2R/18 navýšena  

i předpokládaná hodnota veřejné zakázky z původních 3 500 000,- Kč bez DPH na 3 900 000,- 

Kč bez DPH, přičemž tato předpokládaná hodnota je maximální a nepřekročitelná. 

 

 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze dotazů a odpovědí zadavatele, kterými se sice 

nemění podstatným způsobem zadávací podmínky, ale byla zveřejněna aktualizovaná Příloha 

č. 4 - Výkaz výměr a Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky, se lhůta pro podání 

nabídek v souvislosti s poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 prodlužuje  

do 08. 01. 2019 do 10:30 hod. 

 

 
 
                         …………………………………………… 

   Bc. Naďa Wallerová, v. r. 
                                                                        referentka oddělení veřejných zakázek 

   právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 
 

 


